
 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

 

Decreto Rettore 

Indizione elezioni studentesche 

Il Rettore 
RICHIAMATA la legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università della Calabria; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo; 

RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per le elezioni delle rappresentanze studentesche, emanato con 
decreto rettorale 14 marzo 2016, n. 297, aggiornato con successivo decreto rettorale 25 marzo 2021, n. 
509; 

RICHIAMATO il decreto rettorale 17 giugno 2022, n. 870, con il quale sono stati nominati i rappresentanti 
degli studenti in seno al Consiglio di Amministrazione, al Senato Accademico, al Nucleo di Valutazione, al 
Comitato per lo Sport Universitario, ai Consigli di Dipartimento, alle Commissioni Paritetiche Docenti-
Studenti, ai Consigli di Corso di Studio e ai Comitati Tecnico-Scientifici delle Biblioteche Interdipartimentali 
o di Area dell’Università della Calabria, biennio 2022-2024;  

ACQUISITO in data 20 marzo 2024 il parere favorevole del Consiglio degli Studenti, assunto in data 19 marzo 
2024, ai sensi dell’articolo 2 del Regolamento di Ateneo per le elezioni delle rappresentanze studentesche 
citato; 

ACQUISITO in data 21 e 22 marzo 2024 il parere favorevole del Consiglio degli Studenti in merito alla 
presentazione di liste, responsabili di lista e candidature in modalità telematica, derogando il Regolamento 
di Ateneo per le elezioni delle rappresentanze studentesche citato, con particolare riferimento all’art. 9 – 
Liste dei candidati, all’art.10 - Modalità di presentazione delle liste e all’art. 11 - Adempimenti successivi 
alla presentazione delle liste; 

CONSIDERATA la necessità di procedere ad indire le elezioni delle rappresentanze studentesche; 

CONSIDERATO infine, che il Direttore della Direzione Affari Generali e Attività Negoziale, Dott. Alfredo 
Mesiano, ha rilasciato parere di regolarità amministrativa mediante approvazione del presente 
provvedimento;   

DECRETA 
 
ART. 1 Sono indette, per i giorni 22 e 23 maggio 2024, le elezioni dei Rappresentanti degli Studenti in 

seno al Consiglio di Amministrazione, al Senato Accademico, al Nucleo di Valutazione, al 
Comitato per lo Sport Universitario, ai Consigli di Dipartimento, alle Commissioni Paritetiche 
Docenti-Studenti, ai Consigli di Corso di Studio e ai Comitati Tecnico-Scientifici delle Biblioteche 
Interdipartimentali o di Area per il biennio 2024/2026. 

 
ART. 2 Sono elettori tutti gli studenti che, alla data fissata per lo svolgimento delle operazioni elettorali, 

risultino regolarmente iscritti per l’anno accademico 2023/2024 presso l’Università della 
Calabria e in regola con il pagamento delle tasse universitarie dovute alla data delle votazioni. 

 
ART. 3 Sono eleggibili gli studenti che, alla data di scadenza di presentazione delle liste, risultino 

regolarmente iscritti, ossia in regola con il pagamento delle tasse universitarie dovute alla data 
suddetta, per l’anno accademico 2023/2024, per la prima volta e non oltre il primo anno fuori 
corso, ai corsi di Laurea, Laurea Magistrale e Dottorato di Ricerca dell’Università della Calabria. 

 
ART. 4     Il numero dei rappresentanti degli studenti da eleggere ai sensi del presente provvedimento è il 

seguente: 

• Consiglio di Amministrazione: n. 2; 



 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

 

• Senato Accademico: n. 4; 

• Nucleo di Valutazione: n. 1; 

• Comitato per lo Sport Universitario: n. 2; 
 

• Consigli di Dipartimento, come di seguito specificati: 
 

✓ Dipartimento di Biologia, Ecologia e Scienze della Terra: n. 5, di cui 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Biologia o al Corso di Laurea Magistrale 

in Biologia; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienze e Tecnologie Biologiche o al 

Corso di Laurea Magistrale in Health Biotechnology; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienze Naturali e Ambientali o al 

Corso di Laurea Magistrale in Biodiversità e Sistemi Naturali; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienze Geologiche o al Corso di 

Laurea Magistrale in Scienze Geologiche; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Conservazione 

e Restauro dei Beni Culturali. 
 

✓ Dipartimento di Chimica e Tecnologie Chimiche: n. 2, di cui: 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Chimica; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Chimica.  

 
✓ Dipartimento di Culture, Educazione e Società: n. 5, di cui: 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienze dell’Educazione Modalità 
mista; 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienze dell’Educazione Modalità 
convenzionale; 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Mediazione Linguistica; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Gestione e conservazione 

dei documenti digitali; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienze Pedagogiche. 
  

✓ Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza “Giovanni Anania”: n. 3, di cui 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Economia, o al Corso di Laurea 

Magistrale in Economia e Commercio; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Statistica per Data Science, o al Corso 

di Laurea Magistrale in Data Science per le Strategie Aziendali; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Finance and Insurance.  

 
✓ Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione: n. 8, di cui 

3 rappresentanti degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Farmacia  
3 rappresentanti degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche  
1 rappresentanti degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienza della Nutrizione  
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Medicina e Chirurgia TD Interateneo 

 
✓ Dipartimento di Fisica: n. 7 
 
✓ Dipartimento di Ingegneria Civile: n. 3 
 
✓ Dipartimento di Ingegneria Informatica, Modellistica, Elettronica e Sistemistica: n. 6 
 



 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

 

✓ Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale: n. 7 
 
✓ Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente: n. 2, di cui: 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Ingegneria per l'ambiente e la 
sicurezza del territorio; 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Tecnologie del mare e della 
navigazione. 

 
✓ Dipartimento di Matematica e Informatica: n. 3 di cui: 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Matematica, o al Corso di Laurea 
Magistrale in Matematica;  

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Informatica, o al Corso di laurea 
Magistrale in Informatica; 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea magistrale a ciclo unico in Scienze della 
Formazione Primaria. 

 
✓ Dipartimento di Scienze Aziendali e Giuridiche: n. 5 
 
✓ Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali: n. 4   
 
✓ Dipartimento di Studi Umanistici: n. 4 

 

• Commissioni Paritetiche Docenti-Studenti, come di seguito specificati: 
 

✓ Dipartimento di Biologia, Ecologia e Scienze della Terra: n.  5, di cui 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Biologia o al Corso di Laurea 

Magistrale in Biologia; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienze e Tecnologie Biologiche o al 

Corso di Laurea Magistrale in Health Biotechnology; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienze Naturali e Ambientali o al 

Corso di Laurea Magistrale in Biodiversità e Sistemi Naturali; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienze Geologiche o al Corso di 

Laurea Magistrale in Scienze Geologiche; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 

Conservazione e Restauro dei Beni Culturali. 
 

✓ Dipartimento di Chimica e Tecnologie Chimiche: n. 3, di cui: 
2 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Chimica; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Chimica.  

 
✓ Dipartimento di Culture, Educazione e Società: n. 4, di cui: 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienze dell’Educazione Modalità 
mista; 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienze dell’Educazione Modalità 
convenzionale o Scienze Pedagogiche; 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Mediazione Linguistica; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Gestione e 

conservazione dei documenti digitali. 
 

✓ Dipartimento di Economia, Statistica e Finanza “Giovanni Anania”: n. 3, di cui: 



 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Economia, o al Corso di Laurea 
Magistrale in Economia e Commercio; 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Statistica per Data Science, o al Corso 
di Laurea Magistrale in Data Science per le Strategie Aziendali; 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Finance and Insurance.  
  

✓ Dipartimento di Farmacia e Scienze della Salute e della Nutrizione: n. 6, di cui 
2 rappresentanti degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Farmacia  
2 rappresentanti degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Chimica e Tecnologie Farmaceutiche  
2 rappresentanti degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienza della Nutrizione  

 
✓ Dipartimento di Fisica: n. 2, di cui: 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Fisica; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Physics. 

 
✓ Dipartimento di Ingegneria Civile: n. 4, di cui: 

2 rappresentanti degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Ingegneria 
Edile-Architettura; 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Ingegneria Civile; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Civile.  

 
✓ Dipartimento di Ingegneria Informatica, Modellistica, Elettronica e Sistemistica: n. 4 
 
✓ Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica e Gestionale: n. 5 
 
✓ Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente: n. 5, di cui: 

2 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Ingegneria per l'ambiente e la 
sicurezza del territorio; 

2 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Tecnologie del mare e della 
navigazione; 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria per l'ambiente 
e la sicurezza del territorio. 

 
✓ Dipartimento di Matematica e Informatica: n. 3, di cui:  

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Matematica, o al Corso di Laurea 
Magistrale in Matematica;  

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Informatica, o al Corso di Laurea 
Magistrale in Informatica; 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della 
Formazione Primaria. 

 
✓ Dipartimento di Scienze Aziendali e Giuridiche: n. 5 
 
✓ Dipartimento di Scienze Politiche e Sociali: n. 5, di cui: 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienze Politiche, o al Corso di Laurea 
Magistrale in Scienze Politiche e Istituzioni Comparate; 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienze dell’Amministrazione, o al 
Corso di Laurea Magistrale in Scienze delle Pubbliche Amministrazioni; 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Servizio Sociale, o al Corso di Laurea 
Magistrale in Scienze delle Politiche e dei Servizi Sociali; 



 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Sociologia, Cooperazione 
e Sviluppo; 

1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Media e Società Digitale. 
 
✓ Dipartimento di Studi Umanistici: n. 5 

 

• Consigli di Corso di Studio, Consigli Unificati dei Corsi di Studio, Consigli di Coordinamento dei 
Corsi di Studio, ove costituiti:  
 

DIPARTIMENTO DI BIOLOGIA, ECOLOGIA E SCIENZE DELLA TERRA   
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Scienze Naturali e Ambientali e del Corso di Laurea 

Magistrale in Biodiversità e Sistemi Naturali: n. 3, di cui: 
2 rappresentanti degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienze Naturali e Ambientali; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Biodiversità e Sistemi Naturali. 

- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Scienze Geologiche e del Corso di Laurea Magistrale in 
Scienze Geologiche: n. 3, di cui: 
2 rappresentanti degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienze Geologiche; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Scienze Geologiche. 

- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Conservazione e Restauro dei beni culturali: 
n. 2. 

- Consiglio di Coordinamento del Corso di Laurea in Biologia, del Corso di Laurea Magistrale in Biologia, 
del Corso di Laurea in Scienze e Tecnologie Biologiche e del Corso di Laurea Magistrale in Health 
Biotechnology: n. 4, di cui: 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Biologia; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Scienze e Tecnologie Biologiche; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Biologia;  
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Health Biotechnology. 

 
DIPARTIMENTO DI CHIMICA E TECNOLOGIE CHIMICHE 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Chimica e del Corso di Laurea Magistrale in Chimica:  

n. 2, di cui: 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Chimica; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Chimica.  

 
DIPARTIMENTO DI CULTURE, EDUCAZIONE E SOCIETÀ 
- Consiglio del Corso di Laurea in Mediazione Linguistica: n. 3 
- Consiglio del Corso di Laurea in Scienze dell’Educazione Modalità Mista: n. 3 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Scienze dell’Educazione e del Corso di Laurea Magistrale 

in Scienze Pedagogiche: n. 3 
 

DIPARTIMENTO DI ECONOMIA, STATISTICA E FINANZA “Giovanni Anania”  
- Corso di Laurea Magistrale in Finance and Insurance: n. 1 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Statistica per Data Science e del Corso di Laurea Magistrale 

in Data Science per le Strategie Aziendali: n. 3, di cui: 
    2 rappresentanti degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Statistica per Data Science; 
    1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Data Science per le Strategie 

Aziendali. 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Economia e del Corso di Laurea Magistrale in Economia e 

Commercio: n. 3, di cui: 
    2 rappresentanti degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Economia; 
    1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Economia e Commercio. 



 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

 

 
DIPARTIMENTO DI FARMACIA E SCIENZE DELLA SALUTE E DELLA NUTRIZIONE 
- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Farmacia: n. 1 
- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Chimica e Tecnologia Farmaceutiche: n. 1 
- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Scienze della Nutrizione: n. 1  
- Consiglio del Corso di Laurea in Scienze della Nutrizione: n. 1  
- Consiglio del Corso di Laurea in Informazione Scientifica del Farmaco e dei Prodotti per la Salute:  
    n. 1 
 
DIPARTIMENTO DI FISICA 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Fisica e del Corso di Laurea Magistrale in Fisica: n. 3, di 

cui:   
2 rappresentanti degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Fisica; 
1 rappresentanti degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Physics. 

 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE 
- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Ingegneria Edile-Architettura: n. 3 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Ingegneria Civile e del Corso di Laurea Magistrale in 

Ingegneria Civile: n. 3 
 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA INFORMATICA, MODELLISTICA, ELETTRONICA E SISTEMISTICA 
- Consiglio del Corso di Laurea in Ingegneria Chimica: n. 1 
- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Chimica: n. 1 
- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Robotics and Automation Engineering: n. 1 
- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Telecommunication Engineering: Smart Sensing, 

Computing and Networking: n. 1 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Ingegneria Elettronica e del Corso di Laurea Magistrale in 

Ingegneria Elettronica: n. 2, di cui: 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Ingegneria Elettronica; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Elettronica. 

- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Ingegneria Informatica e del Corso di Laurea Magistrale in 
Ingegneria Informatica: n. 2, di cui: 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Ingegneria Informatica; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Informatica. 

 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA MECCANICA, ENERGETICA E GESTIONALE 
- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria Energetica: n. 2 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Ingegneria Meccanica e del Corso di Laurea Magistrale in 

Ingegneria Meccanica: n. 2 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Ingegneria Gestionale e del Corso di Laurea Magistrale in 

Ingegneria Gestionale: n. 2 
 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL’AMBIENTE  
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Ingegneria per l’Ambiente e la Sicurezza del Territorio, del 

Corso di Laurea Magistrale in Ingegneria per l’Ambiente e la Sicurezza del Territorio e del Corso di 
Laurea Magistrale in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio: n. 1 

 
DIPARTIMENTO DI MATEMATICA E INFORMATICA 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Matematica e del Corso di Laurea Magistrale in 

Mathematics: n. 2, di cui:  
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Matematica; 



 

Direzione Affari Generali e Attività Negoziale 
Area Affari Generali 
Università della Calabria           
Via P. Bucci, cubo 7/11, 87036 Rende (CS)   www.unical.it 

 

 

   1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Mathematics. 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Informatica e del Corso di Laurea Magistrale in Artificial 

Intelligence and Computer Science: n. 2, di cui:  
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea in Informatica; 
1 rappresentante degli studenti iscritti al Corso di Laurea Magistrale in Artificial Intelligence and 

Computer Science. 
- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Scienze della Formazione Primaria: n. 1 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE AZIENDALI E GIURIDICHE 
- Consiglio del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Giurisprudenza: n. 3 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Economia Aziendale e del Corso di Laurea Magistrale in 

Economia Aziendale e Management: n. 3 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Scienze Turistiche e del Corso di Laurea Magistrale in 

Valorizzazione dei Sistemi Turistico Culturali: n. 3 
- Consiglio del Corso di laurea in Servizi Giuridici per l’innovazione digitale: n. 3 
 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 
- Consiglio del Corso di Laurea in Media e Società Digitale: n. 2 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Scienze Politiche e del Corso di Laurea Magistrale in 

Scienze Politiche e Istituzioni Comparate: n. 3. 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Scienze dell’Amministrazione e del Corso di Laurea 

Magistrale in Scienze delle Pubbliche Amministrazioni: n. 3. 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Servizio Sociale e del Corso di Laurea Magistrale in Scienze 

delle Politiche e dei Servizi Sociali: n. 3. 
 

DIPARTIMENTO DI STUDI UMANISTICI 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Lettere e Beni Culturali, del Corso di Laurea Magistrale in 

Filologia Moderna e del Corso di Laurea Magistrale in Scienze dell'Antichità: n. 2 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Filosofia e Storia, del Corso di Laurea Magistrale in Scienze 

Filosofiche e del Corso di Laurea Magistrale in Scienze Storiche: n. 2  
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Lingue e Culture Moderne e del Corso di Laurea Magistrale 

in Lingue e Letterature Moderne: n. 2 
- Consiglio Unificato del Corso di Laurea in Comunicazione e DAMS e del Corso di Laurea Magistrale 

in Comunicazione e Tecnologie dell’Informazione: n. 1 
 

• Comitati Tecnico-Scientifici delle Biblioteche Interdipartimentali o di Area 
- Biblioteca di Area Tecnico-Scientifica: n. 2 
- Biblioteca di Area Umanistica “F. E. Fagiani”: n. 2 
- Biblioteca Interdipartimentale di Scienze Economiche e Sociali “E. Tarantelli”: n. 2 

 
ART. 5     Le operazioni di voto saranno così articolate: 

• 22 maggio 2024  dalle ore 9:00   alle ore 18:00; 

• 23 maggio 2024  dalle ore 9:00   alle ore 18:00; 
    

ART. 6  Le operazioni di spoglio si terranno successivamente alla chiusura delle operazioni di voto e le 
stesse seguiranno l’ordine previsto dall’articolo 23, comma 3, del Regolamento Elettorale citato 
nelle premesse. 

                                                                                  IL RETTORE 
                   Nicola LEONE 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2024-03-23T13:03:54+0100
	IT
	Nicola Leone




